



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลูโป๊ะลือซง-ฮูลู ซอย ๑ และ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐.๐๐ ตร.ม) หมู่ที่ ๒ บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนครราชสีมา (ตามแบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

ราคากลาง ๑,๑๔๘,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ พร.๔ พร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 280.00 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายลูโป๊ะลือซง-ฮูลู ซอย1และ2 หมู่ที่ 2 บ้านกาลิชา ตำบลกาลิชา อำเภอรณัง จังหวัดนราธิวาส

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิชา

หน่วยงานที่ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิชา

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2565 ภาวะฝนตก ชุด2

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	782,253.38	1.3984	1,093,903.13	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F
2	แรงจูงใจตามมติ ครม.5 %	54,695.16		1,148,598.28	- เงินล่วงหน้า 0 %
				-	- เงินประกันสัญญา 0 %
				-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
				-	

รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

1,148,598.28

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ

1,148,000.00

ตัวอักษร หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน เฉลี่ยราคาประมาณ 1,072.90 บาท/ตร.ม.

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,070.00 (ตร.ม.)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ว่าที่ ร.ต. ประธานกรรมการ ฯ

(มะนัสรี หะยีหะมะ)

ปลัด อบต.ระดับต้น

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรุสสัน สะแลแม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายมะห์ดี มานิง)

นิติกรชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลูโป๊ะลือซง-ฮูลู ซอย1และ2 หมู่ที่ 2 บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,070.00	5.92	6,334.40	1.3984	8.28	8,858.02
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	352.00	307.04	108,078.08	1.3984	429.36	151,136.39
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	105.00	882.32	92,643.60	1.3984	1,233.84	129,552.81
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	53.50	678.68	36,309.38	1.3984	949.07	50,775.04
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,070.00	451.72	483,340.40	1.3984	631.69	675,903.22
10	Expansion Joint	ม.	20.00	207.44	4,148.80	1.3984	290.08	5,801.68
11	Contraction Joint	ม.	88.00	122.14	10,748.32	1.3984	170.80	15,030.45
12	Longitudinal Joint	ม.	280.00	81.53	22,828.40	1.3984	114.01	31,923.23
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3984	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3984	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	10.00	1,782.20	17,822.00	1.3984	2,492.23	24,922.28
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					782,253.38	รวม		1,093,903.12
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)					ปรับยอด		1,093,900.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 782,253.38

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3984

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลูโป๊ะลือซง-ฮูลู ฯ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิกา ตำบลกลาสิกา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

จำนวนเงิน ๑,๑๒๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร)
หมู่ที่ ๒ บ้านกลาสิกา ตำบลกลาสิกา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๑,๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สำนักดัชนีการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

(ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดนราธิวาส เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๕

๖.๒ บัญชีค่าแรงงานให้ใช้ของกรมบัญชีกลางในการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๓ นอกเหนือที่กำหนดไว้ในข้อ ๖.๑-๖.๒ ให้ดำเนินการสืบราคาจากผู้ประกอบการในพื้นที่
โดยให้สืบราคาจากจากหลายๆแห่ง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ ร.ต. มะนัสรี หะยีหะมะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายรุสลัน สะแลแม กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายมะห์ดี มานิง กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ